

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38555,Zatrzymani-przez-Straz-Graniczna.html>  
03.07.2024, 10:00

## Zatrzymani przez Straż Graniczną

---

Joanna Konieczniak  
28.08.2020

---

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali wczoraj trzech poszukiwanych Polaków oraz 7 nielegalnie przebywających cudzoziemców.

W czwartek (27.08) funkcjonariusze z placówki we Wrocławiu-Strachowicach zatrzymali poszukiwanego na podstawie zarządzenia Prokuratury Krajowej 31-letniego mieszkańca Dolnego Śląska. Mężczyzna poszukiwany był w celu zatrzymania i przymusowego doprowadzenia do organów ścigania.

Również wczoraj na wrocławskim lotnisku zatrzymany został kolejny poszukiwany Polak. Mężczyzna przyleciał samolotem rejsowym z Wielkiej Brytanii. Podczas kontroli jego dokumentów funkcjonariusze stwierdzili, że od 6 lat na podstawie listu gończego poszukuje go Sąd Rejonowy w Świdnicy. Mężczyzna za liczne oszustwa trafi teraz do zakładu karnego.

Następnego poszukiwanego Polaka zatrzymali funkcjonariusze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku. Zatrzymany 27-latek podróżował autem, które do kontroli wytypowali funkcjonariusze polsko-niemieckiego patrolu. Mężczyzna początkowo próbował wmówić funkcjonariuszom, że nazywa się zupełnie inaczej i podawał fikcyjne dane. W trakcie dalszej rozmowy z funkcjonariuszami okazał jednak swoje dokumenty. Okazało się, że mężczyzna za dokonane kradzieże poszukiwany jest przez Sąd Rejonowy w Sulęcinie. Został zatrzymany, dodatkowo za wprowadzanie w błąd funkcjonariuszy co do swojej tożsamości ukarany został mandatem karnym w wysokości 500 złotych.

Ponadto funkcjonariusze z placówek NoOSG zatrzymali obywatela Ukrainy, którego dane wpisane zostały do wykazu cudzoziemców, których pobyt na terytorium RP jest niepożądany. Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców umieścił dane cudzoziemców w wykazie, z uwagi na skazanie go prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne. Mężczyzna otrzymał już decyzję Komendanta PSG we Wrocławiu-Strachowicach, na podstawie której musi wyjechać z Polski.

Decyzje takie otrzyma także dwóch zatrzymanych przez funkcjonariuszy SG z Kalisza obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy w wielu 27 i 45 lat zatrzymani zostali po zwolnieniu z aresztu śledczego i do czasu wydania decyzji o zobowiązaniu przebywać będą w dyspozycji funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Kolejni nielegalnie przebywający w Polsce obywatele Ukrainy zatrzymani zostali przez funkcjonariuszy SG ze Zgorzelca, Gorzowa Wielkopolskiego i Tuplic.